
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de março de 2017 | Ano 04 | Nº 043

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 19/17

Edital:  19/17.  Processo  Administrativo:  1477/17. 
Pregão Presencial: 15/17. Objeto: Aquisição de bica 
corrida.  O  Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 27 
de  março  de  2017.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues às 8h30,  do dia 7 de abril  de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 24 de março de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/17

Processo  Administrativo: 1306/17. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 81/17. Artigo 24, Inciso IV 
da  Lei  nº  8.666/93.  Homologação: 23/MAR/2017. 
EMPRESA ADJUDICADA:  DROGAL 
FARMACÊUTICA LTDA.  Valor:  R$  750,00 
(setecentos e cinquenta reais). Objeto: aquisição de 
medicamentos para atender ordem judicial. 
Ademir Lindo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 80/17

Processo  Administrativo: 1577/17. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 80/17. Artigo 24, Inciso IV 
da  Lei  nº  8.666/93.  Homologação: 23/MAR/2017. 
Extrato  ao  Contrato  nº  80/17. Contratada:  AIR 
LIQUIDE  BRASIL LTDA.  Valor:  R$  3.120,00  (três 
mil, cento e vinte reais).  Vigência: 3 (três) meses. 
Assinatura: 23/MAR/2017.  Objeto:  Locação  de 
aparelho BIPAP e NO-BREAK para atender  ordem 
judicial.
Ademir Lindo
Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

RESUMO DE TERMO 
DE PERMISSÃO DE USO

Protocolo Administrativo nº 777/2017. 
Fundamentação Legal: artigo  88,  §3º  da  Lei 
Orgânica  do  Município  e  do  Decreto  Municipal  nº 
6.823, de 16 de março de 2017. ÓRGÃO PÚBLICO 
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA. 
PERMISSIONÁRIO: ELEM  VÂNIA  DA  LUZ 
DOMINGOS. Por  força  do  artigo  88,  §3º  da  Lei 
Oergânica do Município e do Decreto Municipal  nº 
6.823,  de  16  de  março  de  2017,  o  MUNICÍPIO 
outorga  ao  PERMISSIONÁRIO,  o  uso  do  bem-
público  abaixo:  utilização  do  espaço  do  Lago 
Municipal - “Temístocles Marrocos Leite”, trodo o 3º 
domingo de cada mês, no horário compreendido das 
9h30 às 11h30, para “Prática de Danças Circulares”. 
Esta permissão de uso é a título precário, gratuito e 
intransferível,  por  prazo  indeterminado,  opodendo 
ser revogada a qualquer tempo, por ato unilateral do 
MUNICÍPIO,  independentemente  de  interpelação 
judicial, exterajudicial ou qualquer indenização. 
Fábio Cabianca Rigat
Procurador-Geral do Município

RESUMO DE TERMO DE ESTÁGIO

Termo de Adesão de Estágio, que entre si celebram 
de um lado, MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de 
outro lado –  RENATA JANINI DE VASCONCELLOS 
MOTTA, o  presente  estágio  será  de  150  horas, 
conforme  solicitação  de  fls.  24,  podendo  ser 
renovado  a  critério  das  partes,  não  podendo 
ultrapassar à 2 (dois) anos, sendo realizado junto à 
Secretaria  de Promoção Social,  sem qualquer  tipo 
de remuneração por parte da Prefeitura Municipal de 
Pirassununga (SP).
Fábio Cabianca Rigat
Procurador-Geral do Município

SAEP

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2017. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 006/2017.  ENCERRAMENTO: 11 
de abril de 2017,  às  13h15. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 11 de abril de 2017,  às  13h30. 
OBJETO: A presente Licitação tem por objetivo a 

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de março de 2017 | Ano 04 | Nº 043

___________________________________________________________________________________________

aquisição de materiais para colocação de 
hidrômetros residenciais e recuperação de 
hidrômetros e hidrômetros novos.  TERMO DE 
SUSPENSÃO: Fica suspensa a presente licitação, 
tendo em vista a necessidade de readequação do 
Edital e Anexo I. Será definida e publicada nova 
data. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
fone (19) 3565-4518 ou e-mail: 
licita_saep@yahoo.com / licita_saep@yahoo.com. 
Pirassununga, 24 de março de 2017. 
Vivian Franco 
Seção de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

006TP003EX_Extrato  Contrato  nº  026/2017. 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto 
de Pirassununga. CONTRATADA: IND. COM. MUT 
PNEUS  LTDA.-EPP.  OBJETO:  Ressolagem  de 
pneus  a  frio,  de  máquinas  e  veículos,  de  forma 
parcelada e dentro das necessidades da Autarquia. 
Valor: R$ 75.592,00 (setenta e cinco mil, quinhentos 
e noventa e dois reais). TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2017. Assinatura: 24 de março de 2017. 
Engº João Alex Baldovinotti 
Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

006TP003EX_Extrato  Contrato  nº  027/2017. 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto 
de  Pirassununga.  CONTRATADA:  DENIPOTTI  & 
DENIPOTTI COM. R. PNEUS LTDA.-EPP. OBJETO: 
Ressolagem  de  pneus  a  frio,  de  máquinas  e 
veículos,  de  forma  parcelada  e  dentro  das 
necessidades  da  Autarquia.  Valor:  R$  80.750,00 
(oitenta mil, setecentos e cinquenta reais). TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2017. Assinatura: 24 de março 
de 2017. 
Engº João Alex Baldovinotti 
Superintendente.

2

mailto:licita_saep@yahoo.com
mailto:licita_saep@yahoo.com

